МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 17 г. УФА

(ГБУЗ РБ ГДКБ №17 г. Уфа)

П Р И К А З

10.01.2022 г                                                №  53/О

г. Уфа

Об официальном интернет-сайте ГБУЗ РБ ГДКБ №17 г.Уфа

В целях информационного сопровождения деятельности ГБУЗ РБ ГДКБ №17

г.Уфа, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок подготовки и размещения информации на

официальном интернет-сайте ГБУЗ РБ ГДКБ №17 г.Уфа (приложение).

2. Назначить ответственными:

2.1. За администрирование интернет-сайта – и/о начальника  отдела качества

медицинской помощи Хакимову Н.М.

2.2. За программное  администрирование интернет-сайта– ведущий

программист отдела информационной техники Ахметова Я.Р.

2.3. За наличие на интернет-сайте достоверной и в полном объеме

информации по курируемы разделам деятельности ГБУЗ РБ ГДКБ №17 г.Уфа –

руководителей структурных подразделений.

2.3.  За анализ полноты размещенной на интернет-сайте информации по

деятельности стационара и её соответствие нормативным требованиям,

истребование от руководителей подразделений необходимой дополнительной

информации, рассмотрение электронных обращений граждан по вопросам оказания

медицинской помощи в условиях стационара - и/о начальника  отдела качества

медицинской помощи Хакимову Н.М, председателю профкома Мавлютову Р.Р.

Приложение к приказу № 53/О  от 10.01.22 г.

Порядок подготовки и размещения информации на официальном

интернет-сайте ГБУЗ РБ ГДКБ №17 г.Уфа

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок подготовки и размещения информации на

официальном интернет-сайте (далее - Порядок) регулирует вопросы формирования

структуры, перечня тематических рубрик, порядок подготовки, согласования и

размещения материалов на информации на официальном интернет-сайте ГБУЗ РБ

ГДКБ №17 г.Уфа

1.2. Официальный интернет-сайт ГБУЗ РБ ГДКБ №17 г.Уфа является

информационной системой общего пользования, размещенной в сети Интернет, в

состав которой входят информационные ресурсы, содержащие информацию о

деятельности учреждения

1.3. Размещение информации о деятельности ГБУЗ РБ ГДКБ №17 г.Уфа в сети

Интернет осуществляется  в соответствии с нормативными правовыми

документами, устанавливающими требования к структуре , технологическим,

программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования

официальными сайтами государственных органов исполнительной власти

1.4. Официальным интернет-сайтом для опубликования информации является

сайт адресом в се6ти Интернет www.gdkb-17.ru

2. Подготовка информационных материалов

2.1. Язык общения на сайте – русский. При подготовке информации для

размещения на сайте соблюдение правил русского языка является обязательным.

2.2. Информационные материалы не должны содержать сведений, не

предназначенных для размещения в информационных системах общего

пользования.

2.3. Ответственность за достоверность информации несут руководители

структурных подразделений.

http://www.gdkb-17.ru/

2.5. Изобразительные материалы предоставляются в виде файлов в

распространенных  графических форматах (JPEG, TIFF, GIF с разрешением не менее

300 dpi)  или в виде фотографий в сопровождении пояснительных текстов,

иллюстрированных изданий.

2.8. Информационные материалы (документы), подготовленные  для

размещения на интернет-сайте, хранятся у администратора в течение одного года.

3. Размещение информационных материалов

3.1. Информационные материалы размещаются администратором в течение 3

дней после получения информации, подготовленной в соответствии с п.2

настоящего Порядка.

3.2. При необходимости исключения информации, внесения изменений и

дополнений обновленный материал предоставляется в соответствии с п.2

настоящего Порядка.

4. Общие требования к содержанию и форме информации

4.1  Информация размещается в доступной, наглядной, понятной форме, в том

числе в форме открытых данных. При этом обеспечиваются открытость,

актуальность, полнота, достоверность сведений, а также простота и понятность

восприятия информации.

4.2  Информация, размещенная, должна быть доступна пользователям для

ознакомления круглосуточно без взимания платы и иных ограничений.

4.3  Информация публикуется в текстовой и табличной формах, в форме

электронных образов документов, а также может содержать схемы, графики и

другие формы представления данных.

4.4  При размещении информации на официальном интернет-сайте и ее

обновлении обеспечивается соблюдение требований нормативно-правовых актов о

персональных данных.